АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016     № 304

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.09.2015 № 194 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» и статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 30.09.2015 № 194 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2016 № 120), следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года

и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании

муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, начиная с 2016 года.».

1.2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Значения территориального и отраслевого корректирующего

коэффициентов на 2016-2020 годы принимаются равными 1.».

2. В Положении о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания:

2.1. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«При расчете объема муниципальной услуги (работы) образовательных

учреждений (организаций) расчет среднегодового показателя в части численности

обучающихся осуществлять в следующем порядке: вести учет учащихся за каждый

день месяца, в отчетности указывать среднемесячное количество учащихся,

определяемое сложением списочной численности на каждый день и делением

полученной суммы  на число календарных дней в этом месяце. Число классов, групп

2

и учащихся на первые числа месяцев каникулярного периода принимается равным

соответствующим показателям на 1 число месяца, в котором окончились занятия

в образовательных учреждениях (организациях).».

2.2. В абзаце первом подпункта 3.15 пункта 3 слова «или в случае установления

в муниципальном задании показателей объема выполнения работы – на единицу

объема работы» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/